301.
2. Muhammad Nejatullah Siddiqi, "Islamic Approaches To Money, Banking And Monetary Policy" dalam Mohammad Ariff (ed.), *Monetary And Fiscal Economics of Islam*, International Centre For Research In Islamic Economics, King Abdul Aziz University, Jeddah, (1982/1403H) hal. 36. Kertas kerja Dr. Siddiqi ini terdapat juga dalam buku beliau berjudul *Issues In Islamic Banking*, The Islamic Foundation,

- Leicester, (1983/1403H) hal. 15-50; Monzer Kahf, "Fiscal And Monetary Policies In An Islamic Economy" dalam Mohammad Ariff (ed.), *op.cit.*, hal. 136-137; Muhammad Nejatullah Siddiqi, *Banking Without Interest*, The Islamic Foundation, Leicester, (1983/1403H) hal. 97-99.
3. M. Umer Chapra, "Monetary Policy In An Islamic Economy" dalam Ziauddin Ahmed, *et al*, *Money And Banking In Islam*, Institute of Policy Studies, Islamabad, (1983) hal. 28-32. Selanjutnya akan disebut "Monetary Policy In An Islamic Economy".
4. Pandangan yang berbeza oleh lain-lain sarjana Islam tentang perkara ini, sila lihat M.N.Siddiqi, *Muslim Economic Thinking: A Survey of Contemporary Literature*, The Islamic Foundation, Leicester (1981/1401H) hal. 12-13.
5. "Monetary Policy In An Islamic Economy," hal. 28-29.
6. M. Umer Chapra, *Towards A Just Monetary System*, The Islamic Foundation, (1986/1406H) hal. 36; "The Islamic Welfare State And Its Role In The Economy" dalam Khurshid Ahmad, *et al* (eds.), *Islamic Perspectives*, The Islamic Foundation Leicester, (1979) hal. 204-205; Lihat juga kertas kerja beliau bertajuk, "Money And Banking In An Islamic Economy", dalam Mohammad Ariff (ed.), *Monetary And Fiscal Economics of Islam*, International Centre for Research In Islamic Economics, King Abdul Aziz University, Jeddah (1982/1403H) hal. 148-150. Selanjutnya akan disebut "Money And Banking In an Islamic Economy."
7. *Ibid.*
8. "Money And Banking In An Islamic Economy," hal. 150.
9. M. Umer Chapra (1986), *op.cit.*, hal. 44-45.
10.

Chapra yang bertajuk "Money and Banking In An Islamic Economy" yang dibentangkan di Persidangan Antarabangsa Dalam Ekonomi Kewangan dan Fiskal Islam di Makkah yang dianjurkan oleh Universiti Abdul Aziz, Jeddah pada 7-10 Oktober 1978. Lihat Mohammad Ariff (ed.), *Monetary And Fiscal Economics of Islam*, International Centre for Research In Islamic Economics, Jeddah, (1982/1403H) hal. 177; Lihat juga Salim Chishti, "The Case for an Indexed Financial Investment In An Interest Free Economy", dalam *Pakistan Journal of Applied Economics*, (Karachi), Vol. V, No. I, Summer 1988, hal. 47-59; Syed Nawab H. Naqvi, *Ethics And Economics: An Islamic Synthesis*, (1981/1401H) hal. 121-122.
32. M. Umer Chapra (1986), *op.cit.*, hal. 39-40; Ziauddin Ahmad, "Currency Notes And

- Loan Indexation”, dalam *Islamic Studies*, Vol. 28, No. I, Spring 1989, hal. 39-53; Lihat juga Muhammad Abdul Mannan, *The Making of Islamic Economics Society*, International Association of Islamic Banks, Cairo, Egypt and International Institute for Islamic Banking and Economics, Turkish Federated State of Kibris (Turkish Cyprus), (1984/1404H) hal. 310-319.
33. Seperti pinjaman-pinjaman bank, deposit dan bond-bond kerajaan. Lihat E.V. Morgan (ed.), *Indexation And Inflation*, Financial Times, London, (1975) hal. 7-10.
34. Pengangguran ialah keadaan di mana sebahagian tenaga kerja dalam ekonomi berkeinginan untuk bekerja pada kadar upah tertentu di pasaran, tetapi tidak memperoleh pekerjaan yang diinginkan.